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— Podlo bidlctinu uveřejnčné úkol atátnl uníveraity — a aloeJ zu naácho atátu Pýcha bez aobo- -

í ho minulý týden náá Hiát Ni hra
xka chová více praaat než viecky
itlňty západnfi od Nebraiky atát

Maryland v to počítaje Počet má duí" Už dávno jame uznali

pramit v iidSem atálu odhaduje ae že čím více národ ao hledí ajedno-n- a

3 n pfd míllionu v cen5 $2!) covatl tím apíáe me vyvinujo jeho

Bolesti vyvrtnutí pohmož-

děniny stuhlost neural-

gie bolest v kf lil neu-

ralgie v boku

Každý dan nějaká choroba číbi n
vašem prahu Avíak Ibnad tra--ti

natřata-- ae olajam iv Jakuba
A nevrátí te ani hned tak brzo

OLEJ sv JAKUBA
(St Jicoba 011)

Vilky proiINdik proti bolutom

Cona 25c 00c
rflfcrituvA liliev obNfthuJí UkrAt tolik

cd SiiftoitovA

(lOOOOO lowa chová 7W)0f(KK) pra
Nit v e'iič ijt70(0í)()()0( lllinoi 4

a pAl inillíonu v ceiič ijCKIOOOlKlO

— 1'uviil t i ty — CtyřletA ilcevisebriiaku ae mnoho ucIíhI od hra-iiikIí- ii

niaiiželA liinvi Plačka po níčníeh Ntátň přece vířím U my
kouíelu ac za ncpřítomnonU rotil- - zle v Ncbninco počluámu mlti více

čů rozdélati v kamnech oheň pM

čemž eliytly na ní Šatečky a ite'iiiot 1'nívei'NÍIa byla a bude na
Aťandná dívče uhořelo Když nc dále ailným faktorem va vývinu
rodičo z blízkého ničata Onrlxon této atátnl McbevídmiumH Z toho Olidrícl imt rlolcli inmtiiilil im tnoeí

vrátili řinlcHi již jen Její ni u

hel upálenou uiftvolu

NEBRASSKÉ IDEÁLY
I

Rázná řeč kancléř Avery-h- o V

univenitnl dvořani '

rodivá Uía Airka Hrbkova

Před obeceiwtvem aeatavajl- -

nftroilnli-l- i výntnvftcli Jnltcřlo nej

wmmmimmmmem

Ojtčt a opít jaeir) byl překvapen

počtem mužů ze západních univer-

sit kteří nyní maji vyaoké poaUu
veiií v iiěkletó vyhlášeni východ-

ní kolleji neb uuiveraítfi Nehrna-šl- i

abaolvcnli potkali ae a éiapč-che- m

v Harvard Ynle ť!oliimbia

Cornell MichiRim a I v jiných
a jejich počet je da--

i i roí rr Jetí Xl
V

1 ' '

atudiijíclch kteří jdou do Jméno

váných Skol atudovati

Kdybychom my v Nebraw! ní
kdy náalcdkem vzrůalání bohatatv(
neb změny v wnýSlenl ztratili tu

údu k léžké prácí a bedlivěmii

věnování ae učení opakují — kdy- -

bychom ztratili tyto Ideály v kte

rých a leď lišíme od výchotlníci

univcraít lož rolnuěili liycliom
ae a nejdražšíin avým (Klkazem

'

Rozumné UŽÍV&ní

Doalaví li ae v rodíní nutrioat
užívali nějakého léku záleží nej- -

%
více na tom zvolili takový jenž
hodí ae pro len přípa4 Ah nikdy
neamíme pualill ae zřclcle uatále-no- u

nutnoat nejdříve vyčiatíti
vnitřnoatl nechť již choroba jeat
Iruho jakéhokoli Opatrnoat nám

však káže zvolili Uk iútA ale

rnfrriú liMurilí l ln tinm UhítA

cím t loK) MtudentA university aeditlmi htáty jext koiiNervativní

státu Nebraaky kancléř Siimuel Mčll jmut zde radikallaui ale

předneal řeč v které narý kdy do téch krajnoMÍ Jiiko jinde
mnul atruČnč jnké ju a jaké by (V zákonodární vl jniiie léŽ byli

mčly hýli Ideály kiíždého atmlenta rozuninčjíí aiiad léž KillouhavíjSÍ
ve atátu Nebrnaka ba každého ob Nebylo u lián liihých aporft
čtuia tohoto atát ii jako u niiních wntiMeilŮ nic za to

V úvodu poukázal na hlavní po Jnhic učinili pokrok jwlý znamc-vinnon- ti

každého vyáílho učilÍHté hitý
První inlial být oddanoat včdé bez' Podobný dil' h jeví ae V linií

ohledu na obmezující okolnoatl alátn iitiiverailé Nedčám velké

1'nivcraita neaml býi nbmezetui'akoky nic za lo pokračujeme a dii-čiae-

ni jinak Mual už uznali chrni čau - pomalu ale jíatč I

univerajálnl bratratvo uéeneft a atudentfttvo v lélo uniu-rail- í je
miiíí hJedřt na aMiiiHtu védomo zilrži lívčjAÍ než v jiných Školách

Imlcati bez Škodlivých náaledkŮt § on k'0il if rT nem' 1
Takovým lékem jeat Trinerovo VyMHI aebe po

f 14eté ch?roh- - U vflM ♦
1čivé Hořké Víno Ono vyčiatí
a zároveň aeafll třto takže mno-- ™

hIy jiných h kň není třeba V — —
chorobách žaludku jater nervů a Nejdrahocennéjším pokladem
ViíitřnoHtí 'nebudete ovSem aáhatl 00mm"v lWikiS bytoatl Jent allá
po jiném léku protíže nejrozum-!- v DOBRÝ ZRAK
nčjším užíváním jeati Trinerovo -- J Poíurujeiedl t val oři

Hořké Víno Totéž piatl! - kllvAlarak -- Ub

im BtoJkl4ileJt a nncbt irfll iral
v cliiilokrevnoatí neapavoall t

tt lhutBb optika NJ--
lém alábnutl aklíČenoati ranním ic U rukou o úpnm uaimkojeal pH

vrhnuli alálých boleakch liluvy 'l'řPfl'ln! bfJH J jrjálřnl !

v' #t' kř?j"''n 'hora m a
tvrdošíjná zácpč Žloutence a

moci jinm Ind do
mnohých chorobách Ženakýcb V lko t mlmo J b4b' Mtai
lékárnách Jo Triner 1 — povoUaL

IM!) Ho Aahland av„ Chicago A OEOHA étaký optik a zlatník
IINnoia 124 llžnl 13- - lib Omaba Neh

NEBRASKA

— V hotelu WaUon Nebraaka

City vypukl dne (] iiatopadu v

iaaiiých hodinách ranních požár

▼e třetím patře a tcprv po níko-lik- a

hodinovém úaílí biiíů ioda-řil- o

a jej zdolat Obyvatelé ho-

telu byli nočními klerky vzbuzeni

il0NtJUli DO ješťf) V Čil d bť5p!- -

SL říkoílu obnčm zpfiaobciiá činí

celkem umí ALtyMiO která jeat j

oiti z malé fúnU kryta pojištěním
— U iiejvyššiho Mouiiu v Lin-

coln podliny byly námitky proti

lalobi uvcrnérem Aldrichcm na-

řízené a vedené na zbaveni úřadu

požárních a policejních komiaařů

Kyana a livonky ze Houlh Oma-fc- y

V námitkách Ke žádá za

ikrtniití žaloby z důvodu Ž Žalo

la neiivllil dodatečných důkazů

kteří by opravňovaly aoud ku za

býváni ae tímto případem V dal-ile- h

bodech rovněž ae anaží ci

obžalovaných dokázali no

pfíatllHflONt aoudu

tr Kdykoli byita il ptali ob

)odnutl jakákoli vlna Importovaná
I sdejil neJlepAl kvality t itajn
dobré likérv ta nejniiáí ceny mt
lata tak učinit talcfonicky (Douf
1907) anebo obrátlti pHmo na

Aram V Bcbneldr li Klaln v 61

1232 jižní 13 uliv l vídomim la

budata obslouženi rycnla a íc naj
vitiimu uipokojíní 2!tf
— 1'odle uancaetil konference

mcthndiatíekýeh kazatelů v Okla-tiotti- a

City bude ae konat i v Lín

rolu dne V) dubna 1!M2 ajezd

VÍceh bwkupft mctliodiatíeké de
' nominace ze váceh končin avřta

Hjezd jaitrvá deact dni a aůčaatnl

e jej nejvyhlášcnčjšl církevní

autority
— Nova budova "hiiíh achool"

v Htanťott na které au pře rok

pracovalo bude definitivní- - ote-

vřena a odevzdána avémti účelu

duo 24 t m přf kteréž přlležito-at-i

kancléř atátnl uníveraity Ave

ry předncae dedíkační adresu K

aíavrioatnímu otevření školy budo

připojen též řečnický hudební a

apévní program trn nčmž a bu-

dou podíleli žáci vyšších hříd

— l'o&tmiiitr Jame Jleavcr ze

fteribner byl aražen a nebezpečné

porančn automobilem projíždčjí- -

eím ulicemi mčata Hcfíbuer ftídi-le-

automobilu byl Aujruat Kurtz

fotograf z Weat Point 1'oštmíatr

trpči zlomení nohy otřeaenl moz-

ku a vnitřní zranění
— Nebraaka 'ity — l'řcdmitiu-lo- u

neděli v pravé poledne a před

iraky mnoha diváků apadl lodi-Ik- y

do vody Willbtm Havaje a

c dříve než mu' mohla býti

poakytnuta omoc Hyl 10 let atár

lenat a otcem péti dčtí
—- Před nejvywlíiu aoudem v

Lincoln bylo projednáváno odvo-

lání Theodora KtanUka kt-r- byl

pro zločin žhářatvl oiIhoijcu it% 7

k-- t do káznice a jenž byl až do vy-

řízeni jeho odvolmi propuiltčii pod

lárukou $"(MM) na hvoIhmIu Zá-atupf--e

návladního Kr

El(ertoti tdčLil Houdu ž Stáni-ak- a

zjx-néži-
l avAj majetek a aby

ryhnul trestu zmizel ze Kojených
BtátA Dále žádal aby rozHiidek

první inxtanee byl í vržen a zá-

ruka prohlášena za propadlou do-

kud e Slaninka nevrátí

— Katolický bUkup lincohukč

diecČMe re v Henry I Tihen na

vitM IlaNtinpt za účelem pdo nl

aákllniho kamene uového katoli
ckého konMa v (Vcilie Km
let li a koute! čin! iUINM)

— řkolní výbor v MnntiniíH zařl

díl večerní ikolu do kVré jet jii
pře 50 žáků upháuo Večeru!

ikola byla tHnun pro ty žáky

Itřří béheiu di tildill vyučovacích
loílin jH(U amétiiáni

f Cttké lucké hříbky Jtou k
doaUní n íirmy 0 F Hařrmáaak

Oataisa Nb 1312 WlUiara 8t -O-

bjadaávajta dokud láaoby itail
17 tf

— Jacob T lMuh nejarrU
právtdk f Wrat Point byl ranču

lt hi hi rnroi 1 a j Iu ntav

jt briimdrjiiý
— llrrÍMjf — SiU tratí V

tJrlhy pkrH5il A k hraittHm
n'-- a Prvid ťn( lk mtť

PUtt tb rv bitl vy-p- t

itiit priiti(f p

Pri fiMi iHmih iitii
dvwti iuuJttv v íhi'I ljl na
al i a ka j t jmrMi
CUiM Jhihm h)U t[4i vy-kťu-

iti v ki f4 Na M

l r iJ M4WkÚWM hh d

ti 9%MH (IW řr )

žiti Mátu a jak pHapívali k utvo- -

ření jUtiých ideálA v atdtu tiaíein
("iimIo jHiiie idyáell včtu "AI foto

iiíiim — jeho typieké zvláSlnoNti

Vzdor tomu ž Amerika pozftatá
vá z rozličných jiárodnoatl a ač

a íe atátnl či lokální aebevčdo- -

poznáváme hi úloha kterou unl

veralta hraje v utvořeni této atát-

nl aebevčdomoHtl jeat velmi důle

žitá nejenom pro nyiiČjHÍ ale

pro butlouef iokoleti Zde ehc e

pokiiNltii načrtnout! některé inož- -

A„1 i '

iriování ideálů v unlverKitft a v

celém atátll niíein
Nobraika jeit komervativnl
Nebinhka v itřírovnání m aoti- -

'

IV- -

I ! ' "

jak nejlépe má óntiiv tento
ve vedlejších atátech

Na príkbiil neměli jnine zde ni-kl-
y

krilit kých problémů za které
mnohá univendta ae munila hau-Lit- i

Situace zde je opak té o níž

lr Kom plie v nedávno vydaném
avíiii KipUu avýeh cent po Ciní
leduotlivč čiiiŇtl M udělit i byli ve-

lič MiMllii ale V třeu co

- lieliylu možno a himi

liéro avénli Nebra-v-k- ý atudelit

lnúe hýli dout! Iiepovolllýlll a

ne lýče ji ho vlaxlid

ale celku li ale atudeitť

aivo hm'1ii& i vždy roíiiiniiň --i
moudře Kaldý imiii h atieb n

til jt VÍldeetlI li(il'dketll ť lilii

lu ju jádid kU il by btli vodó-i- d

Vm to nič tvrnd a

iee i" ln ltttky attltb lit j't il

div 1 luil m --~ J tldutlncelM jrlll
nn ptu m a a W — jedni
I ro mt ťe a U'4nU na J urh

kIi jiných
NhtMkv ktnďiii j %t jVa iie-lt- k

nbau - čhuřk jul
KdlUj' lM I s bel ktrlřK

I v i' iirnihla
td"i''i a imuí krrý r

Mi 'i l4tid piol U m a rubi
'j

1 1 itiiu tUudtn i(AlKtt a
I vl d! tuukouti u Im vtt
iiílm r"oun
r éh U Imlti k IMF l- -

I i ř t Uit du tvtM lutry lnxutrt
d aWtHH l"htlduUjij Wim4 tl

ckont i aelii) úaťa bez aebe-vynáSe- ní

a vychloubáni aa jaou karakteri

atickými vlitatnoatmi najlepaího
ncbraaakého typu človčka

8araoiítatnot Nebraačanů
íedtíti můj přítel z východu pra--v

í 1 ml že nalézá zvláStiif ainýílu-n- l

mezí aliidenly z Nebraaky —

náhledy které jaou prý tak vý-a- t

ředili že jaou přímo abaurdnf
''Pomohl jaem jednomu hochovi z

Nebraaky" vypravoval mi "aby
doalal zamčaliiání do—- totiž aby
blížením na vytápčeí nl roj v jed-lio-

bylé ni čáatečn) platil avé

Školuj výlohy Pozdčji jwm ae

dověděl ž jeho oleu byl doati zá-

možným aby bez velikého achc-zapře-

mohl hochovi veškeré jeho
Školní výlohy zapjalit Vyptával
junu ae hocha jak au ho atalo že

on za Inkových okolnoalí praeiijn
a vyilělává aí na avé živobytí —

"lnu" odvětil hoch "já jaem ae

nechtěl přiznali avému otci žo

na aebe ai aám vydělali"
O Inkových poměrech nevědí

docela níe v aturšlch zemítdl kde

eivíliaaen má dclSÍ trváni — přece

jtem rád tomu fa pidobný duch

aiimoalatuoaU exíatuji! mezi naší

mládeží zde v Nebraaei?

dá douřám ž ten čaa níktly ne

přijde kdy jen ti budou pracova-
li kleří mual aí vydělávat na ži-

votní potřeby Já bych aí přál
by vždycky počet byl velký těch

atiideniů kteří jaou volni praco-

vat! U vůli anmoatiitnoali které ai

líni dobudou} velký očet tako-

vých mezi atudcnlat veni biulo atá-lo- ti

výčitkou líni kteří af myalí že

práce jeat anižiijlef a že jenom
vyhazovači nevydělaných
jaou hodni zvláštní flely

V tomtci ohledu nechci pronéatl
alovo kritiky rnnf těmi attidcnly
kteří jaou úplné od roličA vydržo-

váni ale jen pod tou podmínkou

jaou li [lilni ve avýeh afutlifch}

jinak lakový mladík neznaluhuje
I úcty avýeh apolužákA

AvSnk atinlcnl jenž aám ai vy

dobývá avé vlaatní živobytí jeat
v jednom amyalu alova — apáoii
západních vyšších učjliář — neje-

nom co ar týče učení ale morál-

ní Ty akoro neuvěřitelné poiné-r-y

o kterých ae millionář 'raná

ioze[iiaiije a o kterých praví ž

exíntuji v nčklerých iinivcraitách
ač těžko tomu člověk dá víru jaou

zaíjnté z velké míry náalcdkem

toho že v školách lích jeat pří-tomn- o

lak mnoho nečinných bo-

háčů --ta- zvaných "lbe ldl

rich" jejichž vliv vždy a vSude

pAaobl ničivé na ideály tičenectví

mužiioati a žeiiat{

Mnozí z náa kteří w ještí po-

važujeme za mladí pamatujeme
ae na doby kdy nebraaští pionýři
ccatovali voly Hleděli jame na

ten velký pokrok iwl ldy té do

čaaA nynějších kdy ae ccatuje v

automobilecli Pokrok z ]omírA
pioiiýrakých do poniěrA přepychu
byl velmi rychlý Caalo ai všimnu
že když ae aejde apolečnoat watá-vajíc- f

t občanů Nebraaky jako na

příklad aoudcové frofeaionální li-

dé učitelové bankéři ku'! rol-

níci — a započne hovor o letech

mládí že devět z deacli měli tu
aamou zkuáenoat na fanní navStí-vova- li

venkovakon školu maji bo-

leni uč paměti eo ae týče kožených
bot a velmi radoatné upomínky
na akotačivého koníka na kterém
ae projížděli
Naši attidenti zde jaou onejvlcc

děti těchto pionýrů Ačkoliv byli

vychováni v jiných omérech než

jejich rodiče oni vztlor všemu ma

ji ty aamé náhledy eo e týče též-k- é

práce obětováni ae a ňplné
avým hh iiiniwtem

Poměrnč málo našich aludciitů je
ikaženo přílišným UdiaUt vlm

1'niv rMta iu ík atu iijlc( h

nejlrš h jejich ally a v tomia ui
morální dporu šch a

tárovrů t tud nul va Ani naši

iiiooiiičj attidcoti itthyU vycho-
váni v ovjdušl přepychu Uk jik
e alAvl přilti čaMo Ha výtlulV
Proto tu- - mi idá le jt rlie

!( h mu hb'd U lavliovati
a M'hopitiMt k %y ktnáv Aitl

tiilé p e Tu jcl ii- - %éU
ld l dob pitiný raký h v Ne-hrs-

- i iIhIi t tiinro
bm ktélutoti l"u iiui-l- Itlf
k"l ai piij H y ! mi iiéini

mi a udrí I uoA a
J lfV TéAl pM ř u 't ní

mUíKUíI )ke M i Iv v u

Vurťltl — (ti %i# m M t at 4 rv
hIh %lč u kal li ku alikl ola %

UKlirrié l4lu Nrbratky

i

'h

As'PjJÍrrr m

Icjiíl j#roitřoc]!k jrutl Loloalon

rrjf

MuHÍtc ováem
do Califomie

chcelo li opravdu příjemný a

ádialiiý domov AU mnul navita

žo nejlcpSÍ půda v tom atátu Ja

kolem překráaného mčala Chioo

a jo aotva Za polovin co v# far

mářakých alátcch východních -
11-- 10 0

V PULEC'

Box 874 Ghico Callíornta

0řrlctt Broadwar Annla

p Bldwell Orohard Co

í

Velký výběr
dobrrh a ntvttlAlAoýca po-

-

Mmkb jnhot I itm t MlnnMoll
i WimwkIbu MIblaoa a KaaalA V

'Mlké --IAIootl od falkrb M
Hi pani a Mlnnplli I)wiil ilubrÉ

"♦ k i±t"inPlita ni! T MATjUACH 6Mk

p'omnl9tf jtáamUlU ro Uohm%

at Paal MumaMta 4T 4mC

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦O
♦ Krlo leat trinen zád uchou ♦
Z — - — —m r
T Mtrnou) PlJ lékárníka ♦

BRT ♦
w lv v wwn ♦

ART OF BREWING

rolinni a poito
TyřUuJa

114]
1141

A- '

ív

fe tu

tí které ae nahromadily za dlou-

hé víky jakožto vSeobeený maje-

tek ví lio liditva
V tomto amyalu tedy liealáíá

žádných atátneh aueb národníeh

tiiiiseiait žálnýeh aektáKkýeh
čillIlOMti jejieh a ptOutlivitnt

nejnoii obmezeliy vflbee

l ín druhého aUnoviftka píimá a

aluba kteréhokoliv

mul být vl'e nicné otunete-c- a

ť'tav jítko univrmita ménia

Nev- - Vorku můe v užni ulova

hitivnl ti nliiilt avéinu loéktu potí-'e- :

ha niňť ilnuiti (timvdové a

jeitolll ívliitldm třídám
'

1 i tf V onom linuté líné Úitjvy
On tmu klmiiiti jUU1 tílď"' řp(ý- -
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